
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVOD NA OBSLUHU NEXI BOARD 
 

 

 



 

2 
 

Obsah 
Karta studenti 3 

Obrazovky studentů 3 

Vyhledávání 6 

Vysílat uživatelům 7 

Seznam studentů 8 

Odhlásit uživatele 9 

Odpojit uživatele 9 

Přihlásit uživatele 9 

Restart zařízení 9 

Vypnout zařízení 9 

Edituj konfiguraci 9 

Detaily uživatele 9 

Ovládat uživatele 9 

Poslat zprávu 10 

Složka uživatele 10 

Vysílat obrazovku uživateli 10 

Zastav vysílání obrazovky 10 

Blokuj USB zařízení 10 

Odblokuj USB zařízení 10 

Hromadné funkce 10 

Karta Rozdávání zadání 11 

Karta Sběr výsledů 13 

Karta Doplňky 14 

Internet filtr 14 

Čistění pracovní plochy 15 

Nastavení 16 

Jazyk 16 

Automatické odhlášení uživatele 16 

Doplňky pro Administrátora 17 

Vytvoření nových uživatelů 17 

Vytvoř jednoho uživatele 18 

Vytvoř více uživatelů 19 

Aktualizace 20 

Omezení 31 

 

 



 

3 
 

KARTA STUDENTI 

Obrazovky studentů 

Po spuštění aplikace se otevře karta Studenti. V této kartě vidíte náhled všech studentů. 

Při odhlášených studentech vidíte v náhledu přihlašovací obrazovku (např. student07). Pokud je student přihlášený vidíte náhled jeho obrazovky (např. 
student01). Studenty s vypnutou Zobrazovací jednotkou NEO konzole NEXI Board nezobrazuje. 

 

 

 

  



 

4 
 

Dvojitým kliknutím na náhled přihlášeného studenta se Vám zobrazí jeho pracovní plocha v reálném čase. 

 

 

Ovládání studenta aktivujete tlačítkem , pokud chcete ovládat studenta na celé ploše monitoru, klikněte na tlačítko . 

 

 

 

 



 

5 
 

Režim celé obrazovky ukončíte tlačítkem „Zpět“, které se zobrazí umístněním kurzoru na piktogram šipky ve středu horního okraje obrazovky. 

 

 

 

Kliknutím na tlačítko „Zpět“, se vrátíte do režimu sledování studenta. 

 

 



 

6 
 

Tlačítko   slouží na sledování práce studenta v režimu celé obrazovky. V tomto případe neovládáte daného studenta. 

 

Vyhledávání 

Tato funkce slouží na vyhledání studenta anebo skupiny studentů na základě části přihlašovacího jména. 

 

  



 

7 
 

Vysílat uživatelům 

Vysílání uživatelům spustíte v kartě „Studenti“. Vysílání uživatelům zobrazuje pracovní plochu učitele na vybraných Zobrazovacích jednotkách NEO. Klávesovou 
zkratkou „CTRL+A“ označíte všechny studenty. Podržením „CTRL“ a kliknutím na jednotlivé studenty si zvolíte studenty, kterým budete vysílat obraz. Vysílání 
spustíte tlačítkem „Vysílat uživatelům“. 

 

Během spuštěného režimu vysílání, se změní náhled pracovní plochy studenta na ikonu vysílače. Během vysílání uživatelům Studenti nemohou ovládat 
Zobrazovací jednotky NEO. Vysílání uživatelům ukončíme tlačítkem „Zastavit vysílání“. 

 



 

8 
 

Seznam studentů 

Na kartě „Seznam studentů“ vidíte studenty v textovém zobrazení. 

 

Kliknutím pravého tlačítka na studenta se Vám zobrazí kontextové menu, které nabízí tyto možnosti: 

• Odhlásit uživatele 

• Odpojit uživatele 

• Přihlásit uživatele 

• Restart zařízení 

• Vypnout zařízení 

• Edituj konfiguraci 

• Detaily uživatele 

• Ovládat uživatele 

• Poslat zprávu 

• Složka uživatele 

• Vysílat obrazovku uživateli 

• Zastav vysílání obrazovky 

• Blokuj USB zařízení 

• Odblokuj USB zařízení 

 



 

9 
 

Odhlásit uživatele 

Odhlásí uživatele ze systému Windows (tato funkce ukončí aktuální práci a aplikace). 

 

Odpojit uživatele 

Odpojí uživatele ze systému Windows na přihlašovací obrazovku (po opětovném přihlášení pokračuje v rozpracované práci). 

 

Přihlásit uživatele 

Přihlásí uživatele do systému Windows. 

 

Restart zařízení 

Restartuje Zobrazovací jednotku NEO uživatele. 

 

Vypnout zařízení 
Vypne Zobrazovací jednotku NEO uživatele. 

 

Edituj konfiguraci 

Umožňuje nastavit přihlašovací údaje Zobrazovací jednotky NEO uživatele. Tato funkce je blokovaná na učitelském účtu. 

 

Detaily uživatele 

Otevře náhled pracovní plochy uživatele. 

 

Ovládat uživatele 

Umožní ovládat vybraného uživatele 



 

10 
 

Poslat zprávu 

Odešle zprávu označeným studentům. Na obrazovce studentů se zobrazí zpráva, která zůstane zobrazená 1 minutu anebo dokud jí student nepotvrdí tlačítkem 

„OK“. 

 

Složka uživatele 

Zobrazí složku vybraného uživatele. 

Vysílat obrazovku uživateli 

Spustí režim vysílání vybraným uživatelům. 

Zastav vysílání obrazovky 

Ukončí režim vysílání všem uživatelům. 

Blokuj USB zařízení 

Blokuje USB konektory Zobrazovací jednotky NEO uživatele. Ovládací 

zařízení jako myš a klávesnice mají výjimku, není možné je blokovat. 

Odblokuj USB zařízení 

Zruší blokování USB konektorů Zobrazovací jednotky NEO. 

Hromadné funkce 

Výše popsané funkce je možné aplikovat u vícero uživatelů současně. Pro 

hromadné využití funkce je potřebné před použitím funkce označit dané 

uživatele. 

Klávesovou zkratkou „CTRL + A“ označíme všechny uživatele. Podržením 

„CTRL“ a označením jednotlivých uživatelů si zvolíme vybrané uživatele. 

 

  



 

11 
 

KARTA ROZDÁVÁNÍ ZADÁNÍ 

Funkce slouží na rozdávání vybraných souborů (např. pracovní zadání) vybraným studentům. Každý student má na pracovní ploše složku „Student“.  

V této složce najde rozdaná zadání. 

Použití: 

1. Přesuňte soubor se zadáním do zeleného pole. Soubor můžete zvolit i kliknutím na zelené pole, následně zvolíte požadované soubory. 

2. Funkce „Odstranění souborů ze seznamu“ vymaže vybrané soubory ze seznamu. 

3. Funkce „Rozdát zadání vybraným uživatelům“ rozpošle vybrané soubory zvoleným uživatelům. Funkce „Rozdát zadání přihlášeným uživatelům“ rozpošle 

vybrané soubory přihlášeným uživatelům. Funkce „Rozdej zadání všem uživatelům“ rozpošle vybrané soubory všem uživatelům.  

Pozor! Při vybrání příliš velkého množství anebo velikosti souborů, může rozdávání trvat delší čas anebo ohrozit stabilitu operačního systému Windows Server! 



 

12 
 

 

 

 

 

 



 

13 
 

KARTA SBĚR VÝSLEDŮ 

Každý student má na své pracovní ploše složku „Student“, v které najde rozdaná zadání. Pro odevzdání zadání je potřebné přesunout vypracované zadání do 

složky „Na odevzdání“, která se nachází v složce „Student“. 

Tlačítkem „Stáhnout a vymazat soubory“ se přesunou vypracovaná zadání žáků do složky „Vysbírané soubory“ na vaší pracovní ploše. Žáci po tomto kroku 

nemají přístup k daným zadáním. 

Tlačítko „Vymazat soubory“ na trvalo odstraní vypracovaná zadání. 

  



 

14 
 

KARTA DOPLŇKY 

Internet filtr 

Omezí přístup studentů na vybrané internetové stránky. 

Na kartě Doplňky zvolíme „Internet filtr“. 

 

Internet filtr nám nabídne různé způsoby blokování internetu. 

Zablokuj Internet natrvalo – blokuje studentům přístup na všechny stránky. 



 

15 
 

Povolit pouze weby v seznamu (Whitelist) – povolí přístup pouze na vypsané stránky v seznamu. 

Blokovat všechny weby v seznamu (Blacklist) – zablokuje přístup pouze na vypsané stránky v seznamu. 

Odblokuj Internet – kompletně deaktivuje „Internet filtr“ (v zájmu správného fungování některých aplikací, jako jsou Office 365 nebo Adobe Creative Cloud je 
třeba aktivovat funkci „Odblokuj Internet“). 

Stránky do seznamu zapisujte ve tvaru „facebook.com“, každou další stránku je potřebné zapsat do nového řádku (znázorněno na obrázku). 

Blokování potvrdíme tlačítkem „Uložit změny“. 

Čistění pracovní plochy 

Vymaže soubory, které si na pracovní plochu uložil student. Programy, které má každý student na ploše zůstávají. 

 

Zvolte uživatele, kterému chcete vymazat soubory z pracovní plochy a klikněte na „Vyčistit plochu“.  Funkci můžete aplikovat hromadně na všechny uživatele 

zvolením „Všechny“.  



 

16 
 

Nastavení 

 

Jazyk 

Změní jazyk konzole NEXI Board na jazyk zvolený ze seznamu. Změna se projeví po restartu aplikace NEXI Board. 

Automatické odhlášení uživatele 

Odhlási všechny uživatele v nastaveném čase. Pro aktivování funkce je potřebné použít „Povolit automatické odhlášení uživatele“. 

Změny je potřebné uložit tlačítkem „Uložit změny nastavení“ ve spodní časti obrazovky. 



 

17 
 

DOPLŇKY PRO ADMINISTRÁTORA 
Tyto funkce jsou dostupné až po přihlášení k účtu administrátora. 

Vytvoření nových uživatelů 

Funkce „Vytvoření nových uživatelů“ na kartě „Doplňky“ nabízí správci učebny možnost vytvářet nové uživatelské účty. Tato funkce není k dispozici pro server 

NEXI GO připojený v doméně Windows (Active Directory). Funkci využijete například při zvýšení počtu Zobrazovacích jednotek NEO ve vaší učebně. 

 

Funkce umožňuje vytvořit následující úrovně uživatelů:  

„Běžný uživatel“ – uživatel, na kterého se vztahuje internet filtr, vybraná omezení a nemůže používat aplikaci NEXI Board. 

„Učitel“ – uživatel, na kterého se nevztahuje internet filtr, na kterého se vztahují vybraná omezení a může používat aplikaci NEXI Board. 

„Administrátor“ – uživatel s neomezeným přístupem, který může nastavit požadovaná omezení pro běžné uživatele a učitele. 

  



 

18 
 

Vytvoř jednoho uživatele 

Při vytváření uživatele je třeba zadat jeho přihlašovací jméno a heslo (heslo je třeba zadat dvakrát) a zvolit úroveň uživatele („Běžný uživatel“, „Učitel“, 

„Administrátor“). Tlačítkem „Vytvořit“ vytvoříte uživatelský účet. 

 

 

  



 

19 
 

Vytvoř více uživatelů  

Zadejte požadované údaje pro vytvoření uživatelských jmen. Uživatelé budou vytvořeni podle znázorněného řádku „Vytvoření budou:“. Zadejte dvakrát heslo a 

vyberte úroveň uživatele („Běžný uživatel“, „Učitel“, „Administrátor“). Tlačítkem „Vytvořit“ vytvoříte uživatelské účty. 

 

  



 

20 
 

Aktualizace 

Když je k dispozici nová verze management konzole NEXI Board, v levém dolním rohu obrazovky se zobrazí oznámení „K dispozici je aktualizace NEXI Board“. 

 

Tlačítkem „Přímé stažení aktualizace“ spustíte stahování nové verze NEXI Board.  

Počkejte, dokud se nestáhne instalační soubor „NEXIBoardIM_x.y.z.exe“ (soubor má přibližně 1,5 GB, v případě pomalého internetu může stahování trvat 

několik minut).  Po stažení instalační soubor otevřete. 

  



 

21 
 

Stiskněte tlačítko „Update“ u „NEXI Board management console“. 

 

Aktualizace probíhá formou odinstalování aktuální verze a instalace nové. Tlačítkem „Ano“ povolte odinstalování aktuální verze. 

  



 

22 
 

Chvíli počkejte, než se původní verze odinstaluje. Následně se automaticky spustí instalátor nové verze. Tlačítkem „Next“ pokračujte na další krok. Přečtěte si a 

odsouhlaste licenční podmínky tlačítkem „I Agree“ a tlačítkem „Next“ pokračujte dále. 

Tlačítkem „Next“ pokračujte dále.       Tlačítkem „Next“ pokračujte dále. 

 



 

23 
 

Tlačítkem „Next“ spustíte instalaci. Počkejte na dokončení instalačního procesu a tlačítkem „Close“ instalátor zavřete. 

Pokračujte aktualizací „NEXI GO domain settings“ vyznačeným tlačítkem „Update“. 

 

 

 

 

 



 

24 
 

Tlačítkem „Ano“ povolte odinstalování staré verze. 

Proběhne odinstalování a otevře se instalátor nové verze. Tlačítkem „Next“ pokračujte. V dalším kroku si přečtěte a odsouhlaste licenční podmínky tlačítkem „I 

Agree“ a tlačítkem „Next“ pokračujte dále. 

 

  



 

25 
 

V dalším kroku zvolte možnost „No domain“ (obrázek vlevo) nebo „External domain“  (obrázek vpravo), podle toho, zda používáte učebnu NEXINEO 

připojenou k doméně Windows (Active Directory). 

Při použití bez domény pokračujte tlačítkem „Next“ (obrázek vlevo). Při použití v doméně Windows (Active Directory) zadejte název domény a přihlašovací 

údaje doménového administrátora (ukázka na obrázku vpravo). 



 

26 
 

Pokračujte tlačítkem „Next“. Chvíli počkejte na dokončení instalace a zavřete instalátor tlačítkem „Close“. 

  



 

27 
 

Označeným tlačítkem „Launch“ otevřete „NEXI Board Configuration Manager“. 

 
Zkontrolujte jednotlivá nastavení. Po kliknutí na název nastavení se ve spodní části konfigurátoru zobrazí popis daného nastavení. Tlačítkem „Save and exit“ 

uložte nastavení. Uložení nastavení trvá přibližně 30 sekund. 

 



 

28 
 

Po uložení nastavení se zobrazí tlačítko „Launch NEXI Board“ a aplikace NEXI Board je připravena k použití. 

 

Po aktualizaci aplikace NEXI Board je třeba aktualizovat Zobrazovací jednotky NEO (zařízení). 

  



 

29 
 

V management konzoli NEXI Board se po chvíli v levém dolním rohu zobrazí výzva k aktualizaci zobrazovacích jednotek NEO (zařízení). Klikněte na tlačítko 
„Aktualizovat“. 

 

Označte všechny Zobrazovací jednotky NEO (zařízení) a tlačítkem „Spustit aktualizaci“ spusťte proces aktualizace. 

 

 

 



 

30 
 

 

Oznámení vás bude informovat o přibližné době trvání aktualizace, tlačítkem „Ano“ povolte aktualizaci. 

 

Počkejte, až se aktualizace provede na všech Zobrazovacích jednotkách NEO (zařízeních). Úspěšně aktualizované Zobrazovací jednotky NEO (zařízení) zobrazí 

stav „OK“. 

  



 

31 
 

Omezení 

Tyto funkce jsou dostupné až po přihlášení k účtu administrátora. 

Funkce „Omezení“ na kartě  „Doplňky“ nabízí správci učebny možnost použít vybraná omezení pro všechny studenty a všechny učitele (nelze aplikovat pouze 

na některé vybrané studenty nebo učitele). 

Pro každé omezení vybíráte ze stavů: Ignorovat, Použít, Odstranit. Ve sloupci „Student“ aplikujete požadovaný stav nastavení pro všechny studenty. Ve sloupci 

„Učitel“ aplikujete požadovaný stav nastavení pro všechny učitele. 

„Aplikovat pro všechna omezení“ aplikuje zvolený stav na všechna omezení v daném sloupci. 

Změnu omezení je vždy třeba uložit tlačítkem „Uložit“. Omezení vrátíte do doporučeného stavu tlačítkem „Obnovení výchozího nastavení“. 

„Ignorovat“ – ponechá předvolený stav nastavení podle operačního systému Windows Server 2022. 

„Použít“ – aktivuje vybrané omezení. 

„Odstranit“ – deaktivuje vybrané omezení 



 

32 
 

Jednotlivá omezení umožňují: 

Zabránit uživatelům v přesunutí hlavního panelu na jiné místo na obrazovce – umožňuje zabránit uživatelům přesouvat panel úloh. 

 Použít: uživatelé nebudou moct přesouvat panel úloh. 

 Odstranit nebo Ignorovat: uživatelé budou moct panel úloh přesouvat, pokud jim v tom nezabrání jiné omezení. 

 

Zabránit uživatelům ve změně velikosti hlavního panelu – umožňuje zabránit uživatelům měnit velikost panelu úloh. 

 Použití: uživatelé nebudou moct měnit velikost panelu úloh. 

 Odstranit nebo Ignorovat: uživatelé budou moct měnit velikost panelu úloh, pokud jim v tom nezabrání jiné omezení. 

 
Zabránit změnám motivu – umožňuje zakázat změny motivu v ovládacím panelu přizpůsobení. 

 Použít: uživatelé nebudou moct měnit motiv. 

 Odstranit nebo Ignorovat: uživatelé budou moct měnit motiv. 

 

Zamknout změny na hlavním panelu – umožňuje zabránit uživatelům v úpravách (velikosti, pozice) panelu úloh. 

 Použít: uživatelé nebudou moct upravovat některá nastavení panelu úloh. 

 Odstranit nebo Ignorovat: uživatelé budou moct upravovat panel úloh. 

 

  



 

33 
 

Zakázat přístup k Ovládacím panelům a aplikaci Nastavení počítače – umožňuje zabránit uživatelům v používání Ovládacího panelu a Nastavení. 

 Použít: uživatelé nebudou moct otevřít Ovládací panely, Nastavení ani příslušné jednotlivé položky. 

 Odstranit nebo Ignorovat: uživatelé budou moct otevřít Ovládací panel a Nastavení. 

 

Vypnout oznámení – umožňuje zakázat zobrazování oznámení. 

 Použít: uživatelům se nebudou zobrazovat oznámení. 

 Odstranit nebo Ignorovat: uživatelům se budou zobrazovat oznámení. 

 

Zabránit přístupu k zařízením a jednotkám z aplikace Tento počítač – umožňuje zabránit uživatelům v přístupu k vybraným zařízením a jednotkám. 

 Použít: uživatelé nebudou mít přístup k vybraným zařízením a jednotkám. 

 Odstranit nebo Ignorovat: uživatelé budou mít přístup ke všem zařízením a jednotkám. 

 Poznámka: při aktivaci je třeba vybrat, ke kterým zařízením a jednotkám chcete zakázat přístup. 

 

  



 

34 
 

Zakázat spouštění vybraných aplikací – umožňuje zakázat uživatelům spouštění vybraných aplikací prostřednictvím průzkumníka. 

 Použít: uživatelé nebudou moct spouštět vybrané aplikace. 

 Odstranit nebo Ignorovat: uživatelé budou moct spouštět libovolné aplikace. 

 Poznámka: Pokud chcete zakázat spouštění aplikací, je třeba zadat název příslušného spouštěcího souboru. 

 

Zabránit přístupu k aplikaci Registry Editor – umožňuje zabránit uživatelům používat aplikaci Registry Editor. 

 Použít: uživatelé nebudou moct spustit aplikaci Registry Editor. 

 Odstranit nebo Ignorovat: uživatelé budou moct spustit aplikaci Registry Editor. 

 

Zakázat změnu hesla – umožňuje zakázat uživatelům změnu hesla k účtu. 

 Použít: uživatelé nebudou moct změnit heslo svého účtu. 

 Odstranit nebo Ignorovat: uživatelé budou moct změnit heslo svého účtu. 

 

Zakázat zámek obrazovky – umožňuje zakázat uživatelům zamykání obrazovky. 

 Použít: uživatelé nebudou moct zamknout obrazovku. 

 Odstranit nebo Ignorovat: uživatelé budou moct zamknout obrazovku. 

 

  



 

35 
 

Zakázat aplikaci Příkazový řádek – umožňuje zakázat uživatelům používání aplikace Příkazový řádek a spouštění dávkových souborů (*.cmd a *.bat). 

 Použití: uživatelé nebudou moct používat aplikaci Příkazový řádek ani dávkové soubory. 

 Odstranit nebo Ignorovat: uživatelé budou moct používat aplikaci Příkazový řádek a dávkové soubory. 

 

Vynutit bezpečné vyhledávání Google v prohlížeči Google Chrome – umožňuje vynutit zapnutí bezpečného vyhledávání Google v aplikaci Chrome. 

 Použití: zapne pro uživatele bezpečné vyhledávání. 

 Odstranit nebo Ignorovat: umožní uživatelům vypnout/zapnout bezpečné vyhledávání Google. 

 

Zakázat webovým lokacím zobrazovat oznámení na ploše – umožňuje zakázat uživatelům zobrazování oznámení webových stránek. 

 Použití: webové stránky nebudou moct uživatelům zasílat oznámení. 

 Odstranit nebo Ignorovat: webové stránky budou moct uživatelům zasílat oznámení. 

 


